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Shoaeria Jani Stratoberdha fizik

BILANCI

2013

Ne

Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

2,439,893

2,496,719

Aktivet monetare

46,432

52,261

i Banka

14

7,220

i Arka

46,446

45,032

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

832,487

820,481

i Liogari/ Kerkesa te arketueshme

797,500

713,500

ii Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

34,987

106,981

ili Instrumenta te {jera borxhi

iv Investime te tjera financiaré

Inventari

1,483,224

1,623,977

i Lendet e para

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

1,493 224

1,623,977

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

@

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Shpenzime te periudhave te ardheshme

67,750

AKTIVET AFATGJATA

3,678.708

2.907.738

Investimet financiare afatgjata

0

0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tiera me viere

iv Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

3,678,708

2,907,738

i Toka

ii MNdertesa

iii Makineri dhe pausje

3,678,706

2,907,738

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me V.Kontah)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

ii Shpenzimet e zhvillimjt

ii Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

6,118.599

5,404 457




Ne Leke

Shogeria__ Jani Stratoberdha Fizik
BILANCI 2013
Ushtrimi rimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime ' Usrtirn!
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 6,547 544 4,794,503
1 Derivativet
2 Huamarjet 400.000 409,959
i overdraffe 400,000 409,959
i Kthimet /ripagesat e huave afalgjata
iii Bono te konverfueshme
3 Huat dhe parapagimet 6,147,544 4,384 544
i Te pagushme ndaj furnitoreve 673,345
i Te pagushme ndaj punorijesve 97,680 172,622
iii Detyrime tatimore 68,291 40,285
iv Hua te tjera 5,981,573 3,498 292
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I#l) 6,547,544 4,794,503
]| KAPITALI -428,945 509,954
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 0 854,477
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -428,945 -244,523
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+01) 6,118,599 5,404 457




Shogeria Jani Stratoberdha fizik

Sipas natyres ne lek

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 3,564,506 3,367,425
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -538,158 -604,827
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -1,071,678 -1,198,616
Shpenzime te personelit -1,572,393 -976,355
Pagat -1,290,000 -781,360
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -282,393 -194,995
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi -145,377 -82,023
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 236,900 505,604
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhural dhe shpenzimet financiare -630,046 -701,811
Interesa -528,568 -661,772
Shpenzime bankare -61,504 -22,441
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Gjoba -39,974 -17,598
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -630,048 -701,811
Shpenzime te panjohura 751,138 679.370
Fitimi (humbja) para tatimit 357,992 483,163
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,799 48,316
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -428,945 -244 523
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria Jani Stratoberdha fizik.

Sipas metodes direkle ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2013
N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit -1,379,537 405,494
ii Paraté e arkétuara nga klientét 4,193,407 3,827,410
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -4,954,714 -2,688,959
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi i paguar -590,072 -684,213
Vi Tatimfitimi i paguar -28,158 -48,744
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -1,099,614 -1,349,110
vi Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,099,614 -1,349,110
ix Ta ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi i arkétuar
xi Dividend#&t e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 2,473,322 982 921
Xii Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
il Financime te ijera pronari 2,483,281 799,835
Xiv overdraft -9,959 183,086
XV Shperndarje fitimi
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -5,829 39,308
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabgl 52,261 12,956
46,432 52,281

Mijetet monetare né fund 1€ periudhés kontabél
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SHENIMET  SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shénimave shpjeguese ne kéte pjesé dshte e delyrueshme sipas SKK 2

Plotesiml i te dhenave t& késa| pjese duhet t& behet sipas kerkesave dhe strukturés standarte te
|percakiuara ne SKK 2 dhe kankretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dnenies se spjegimeve duhet te jete -

| a) Informacion i pérgjithisem dhe politikat kontabél

p)Shénimet e shpjegojné zérat & ndryshém & pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. (SKK 1, 37 -69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje akfividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per predhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 18)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacionime % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tierame % te vieftes se mbetur




Ref.

(&)

10

11

12

13

14

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri| Bankes Maonedha Nr llogarise Vel fund vitit ieke
Credit Agrikole leke 3911
Tirana Bank leke 650
Procredit Euro euro -11383
NGB leke 17
Societe leke 6791
Totall -4
-14
Viera ne Kursi Viera ne
Ny S SRl valute | fund vitit | leke
Arka ne Leke 46,4486
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totall 46 448
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivetive dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mafira,produkie e sherbime
Fatura gjithse| Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
Bashika Korce 687500 Nr Leke
FAF 70000 Nr Leke
Shogeria Permb:. 40000 Nr Leke
> Dabilore Kreditore te lfere
> Tatim mbi fitimn Leke 34,987
> Tvsh Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaj artakeve Nulk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka




16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

34

35

38

40

41

42

43

> [nveptar imet

>  Prodhim ne proces

> Progukte te gatshme

> Mallra per rishitje

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,493,224 leke

> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> delergente 87,750 leke
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza & posteve te amortizushme
N Emartimi Viti rapartues Vit parzifnj.ihes
Viera Amortizimi shiesa Vigra viera amortizim | Viera mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje | 2807738 -146377 0168345| 3,678,708
AAM te fjera
2907736] 145377 916345| 3673708
3,678,706
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitall aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Owverdraftet bankare leke 400,000
> Huamarrje afai shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka




45

45
47
48
49
50
57
52
53
54
55

56

58
58
80
61

62

66
67
68
68
70
71

72

Te pagueshme ndaf fumitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr

b) Nga faturat gjithse; Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, Nr

Te pagueshme ndaj puinonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend,

Delyrims tatimore per TAP-in

Detyrime tatimare per Tatim Fitimin
Detyrire tatimore per Tvsh-ne
Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Finantine te tiera

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bano te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

97,680

38399

31892

2,483,281




73

74

il

Xiii

8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
« Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
o Tatimi mbl fitimin
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall+ sherbime
Te ardhura nga transporti
Materiale te para
Shpenzime personeli
Amortizimi eshte Hogaritur
Shpenzimet e panjohura ka paga arke
gjoba
interesa

V' Pasqyra e fluksit te parase

parate e arketuara nga klientet
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Financime te tjera pronari

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humkija e vitit eshte

Kapital i emetuar

Fitim | vitit

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Leke

Leke

Leke
lek

lek
Lek

ek
Lek

-393,146

751,138
357,902
35799.2

3.564,506

538,158
1,672,393
-145 377
182,662

39,974
528,602

4,193,407

2,483,281

-428,945




Subjekti"Jani Stratoberdha”
NIPT K741240031.

Korce

NJOFTIM

Drejtoria Rajonale

Tatimore Koree

Subjekti "Jani Stratoberdha” njofton se ka miratuar rezultatin pe r vitit 2013 ne baze te ligjit te

Tatimit mbi te ardhurat neni 33/1.

Pmnari



